# 「AI×製造業」

# 「TASUKI」プロジェクトと連携しアノテーション業務をスタート

日総工産株式会社(本社:神奈川県横浜市、代表取締役社長:清水 竜一)は、AI技術を駆使した高品質なアノテーション代行サービスを提供する「TASUKI」プロジェクトと連携し、アノテーション業務をスタートしました。このプロジェクトとの連携は、AI技術をより身近に有効活用することで日本の製造業を変革することを目的としております。

## ■背景と意義

「TASUKI」プロジェクトは、AI技術を活用したアノテーションプラットフォームにより、AI開発に必要な高品質なデータを効率的に提供します。またデータ作成時における作業者の能力を評価する機能を提供することで、アノテータ人材育成にも寄与し、AI開発をより身近なものにしていきます。

日総工産株式会社は、創業以来、製造系人材サービスを提供しており、これまで製造分野における豊富な人材、スキル、ナレッジを培ってきました。高いセキュリティ要件により、なかなか進まない製造業のAI開発において、製造事業者が求める高いセキュリティニーズを受け止め、AI開発に従事できる環境を整えることで、「より高度なものづくりをサポートする」ことに挑戦してまいります。

### ■「TASUKI」と「日総工産」の連携



### ■「TASUKI」プロジェクトとは

ソフトバンク株式会社の社内起業制度から生まれたアノテーション代行サービスです。今後、あらゆる産業を進化させることが期待されるAIの開発においては高品質なデータが重要です。しかし、そのデータの収集・加工作業に業務時間の多くが取られることで、AIエンジニアが知的生産活動に専念する時間を十分に確保できないという状況があります。「TASUK I」はAI技術を活用したアノテーションプラットフォームにより、AI開発に必要な高品質なデータを効率的に提供します。

※ 「TASUKI」は、SBイノベンチャー株式会社が事業化検討中の $\beta$ 版サービスで、今後一定の基準を満たした場合に、正式サービスとして提供する予定です。

「TASUKI」サービスサイト: <a href="https://tsk-pf.com/">https://tsk-pf.com/</a>

日総工産株式会社について 社名:日総工産株式会社

代表者:代表取締役社長 清水 竜一 事業内容:製造系人材サービス

本社所在地: 〒222-0033

神奈川県横浜市港北区新横浜一丁目4番1号

日総工産新横浜ビル

URL : https://www.nisso.co.jp/